

وزرشکاران دستفروش را در یابند

کار کردن و نان حلال سر سفره بردن از طریق دستفروشی عیب و عار نیست،اما این میزان از بی‌توجهی و نادیده گرفتن استعدادها از سوی مسئولان جای تأسف دارد.ورزشکارانی که عمر و جوانی خود را در اردوها سپری می‌کنند و تمرینات سخت را به عشق مدال آوری برای وطن و اعتلای پرچم ایران پشت سر می‌گذارند عملاً آمیدی به آینده خود ندارند. همه آنها می‌دانند عمر قهرمانی کوتاه است و «پهلوان زنده را عشق است» را به عینه دیده‌اند. به همین خاطر است به هر دری می‌زنند تا برای خود شغلی دست و پا کنند، اما چیزی جز یأس و ناامیدی نصیب‌شان نمی‌شود. تنها عده‌ای معدود که به سیستم اجرایی ورزش راه پیدا می‌کنند یا از پشتوانه خوب مالی خانواده برخوردار هستند، دغدغه معیشت، مسکن و آینده ندارند. سایرین که اکثریت جامعه ورزش را تشکیل می‌دهند برای محقق کردن وعده مسئولان لحظه‌شماری می‌کنند، چه آنها که مدال آوری‌های المپیک هستند، چه آسیایی، چه پارالمپیک و جهانی، در شهرها و استان‌های خود به هر دری می‌زنند تا شاید سازمان و نهادی با استخدام‌شان موافقت کند. خوردن به در بسته و لمس بی‌تفاوتی مسئولان امر نسبت به اهمیت افتخار آفرینی جوانان، راهی باقی نمی‌گذارد جز روی آوردن به مشاغل کاذب. همه اینها را گفتیم تا از وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و ادارات کل ورزش استان‌ها بخواهیم بیش از پیش هوای سرمایه‌های ورزش را داشته باشند. همان‌هایی که روی سکوی قهرمانی با افتخار سرود میهن‌مان را زمزمه می‌کنند از مقایسه شرایط خود با ورزشکاران دیگر کشورها دل‌سرد می‌شوند و بعضاً عطای ورزش را به لقایش می‌بخشند. انتشار اخبار دستفروشی ورزشکاران علاوه بر یازتاب‌های منفی در رسانه‌های خارجی، جامعه‌جان کشور را نیز دل‌سرد می‌کند. تعیین این شرایط یکی از مسئولیت‌های بزرگ وزارت ورزش است و انتظار می‌رود حمید سجادی با پیگیری بحث اشتغال ورزشکاران، حس امید را به جامعه ورزش کشور تزریق کند.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



انگلیس و سوئیس صعود کردند، ایتالیا به پلی آف می‌رود

کابوس تکراری آنزوری

بحران در تیم ملی ایتالیا با از دست رفتن سهمیه مستقیم جام جهانی شدت گرفت. رقابت‌های انتخابی جام جهانی قطر در قاره سبز در حالی دیشب به پایان رسید که انگلیس و سوئیس به عنوان صدرنشینان گروه‌های خود به جمع تیم‌های صعودکننده پیوستند و در عوض لاچوردی پوشان با کابوس حضور در پلی آف دست و پنجه نرم می‌کنند.

■ ■ ■

از قهرمان بورو ۲۰۲۰ انتظار می‌رفت برای جبران اتفاقات تلخ سال ۲۰۱۸ تلاش بیشتری کند. تیم ملی ایتالیا که چهار ماه پیش با غلبه بر سه‌شیرها قهرمانی در اروپا را جشن گرفته بود، به جای آنکه سهمیه تیم اول گروه C مقدماتی جام جهانی را به دست آورد، این موقعیت را در اختیار سوئیس‌ها قرار داد. در شبی که آبی‌ها به بلژاست سفر کرده بودند و با یک برد حادحالی مقابل ایرلند شمالی می‌توانستند به هدف‌شان برسند، اما به تساوی بدون گل رضایت دادند تا سوئیس با زدن چهار گل به بلژارستان کار را یکسره کند. آنزوری که خاطرات تلخی از حضور در پلی آف دارد دوباره مجبور است از این طریق به هدفش برسد. ایتالیا برای رسیدن به جام جهانی فرانسه در پلی آف روسیه را شکست داد، اما با قبول شکست از سوئد غایب بزرگ جام جهانی ۲۰۱۸ لقب گرفت. تکرار آن فاجعه کابوس بزرگی است که به شدت لاچوردی پوشان و هواداران‌شان را آزار می‌دهد. جالب اینکه روپرتو مانچینی نگرانی از این بابت احساس نمی‌کند. سرمربی ایتالیا علاوه بر صعود، قول قهرمانی جام جهانی را به هواداران داده است: «کنون نمی‌توانیم کاری انجام دهیم. تلاش خواهیم کرد بهترین بازیمان را در پلی آف ارائه دهیم. در حال حاضر با رغرم برتری در مالکیت توپ و ابتکار عمل در گلزنی مشکل داریم. ایرلند شمالی با همه بازیکنانش دفاع می‌کند و ما در عبور از چنین تیم‌هایی دچار مشکل می‌شویم. حیف شد، زیرا ما باید خیلی پیش از اینکه کار به این بازی برکشد، تکلیف گروه را مشخص می‌کردیم. ما در دیدارهای حساس دو پنالتی از دست دادیم که نشان می‌دهد شانس پیروزی داشتیم. اکنون باید برای دیدارهای ماه مارس آماده شویم و با اعتماد به نفس به پلی آف برویم. تیم ما در ماه مارس به جام جهانی می‌رود و امیدوارم که قهرمان شود.»

بونوچی، کاپیتان ایتالیا هم حرف مانچسو را تکرار کرد: «کار دیگری از دست ما برنمی‌آید. فقط باید به دیدار سختی که در پیش داریم، فکر کنیم. ما نیاز داریم که باتری‌هایمان را از نظر فیزیکی و روحی دوباره شارژ کنیم. بازیکنان باید با بازی ما عزمی راسخ به زمین بیابند و از همان فوتبال که در یورو ارائه می‌دادیم لذت ببریم. ما از فوتبال لذت می‌بریم و فشاری برای اثبات چیزی روی ما نبود. شاید قهرمانی در یورو چنین احساسی را ایجاد کرد. با دیدارهایی که پس از یورو بر گزار کردیم، کار را برای خودمان سخت کردیم و این باعث تأسف است. اطمینان دارم که به عنوان یک تیم بار دیگر این حس خوب و لذت را پیدا می‌کنیم و نه تنها به جام جهانی می‌رویم، بلکه جام جهانی بسیار خوبی هم خواهیم داشت.»

مورات یاکین این روزها خوشحال‌ترین مربی فوتبال جهان است. سوئیس

در انتخابی‌ها دو بار ایتالیا را متوقف کرد و در نهایت هم سهمیه مستقیم را از جنگ قهرمان اروپا درآورد تا سرمربی این تیم با افتخار از درخشش شاگردانش تمجید کند: «روز اولی که با این بازیکنان ملاقات کردم، متوجه شدم که آنها فوق‌العاده هستند. این زیباترین بخش فوتبال است، اینکه جسارت به خرج بدهی و با دانش را بگیری. هنوز راه زیادی تا جام جهانی در پیش است و ما باید اول از این دستاورد استفاده کنیم.»

■ ■ ■

با گلبران سن‌مارینو حکم صعود انگلیس امضا شد. تیم گرت ساوت‌گیت با زدن ۱۰ گل به میزبان سهمیه مستقیم گروه A را از آن خود کرد. کاپیتان هری کرین از فرصت استفاده کرد و چهار گل تیمش را ز زد تا تعداد گل‌های ملی‌اش به ۴۸ برسد و سومین گلزن کشورش لقب بگیرد. سرمربی سه‌شیرها با پایان بازی از عملکرد تیمش در دیدارهای انتخابی ابراز رضایت کرد: «این صعود در دیدارهای خارج از خانه در بوداپست، ورشو و البانی به دست آمد. روحیه و سبک عملکرد بازیکنان ما فوق‌العاده بود. سال سختی را به پایان رساندیم که پر از سفرهای متعدد برای برگزاری رقابت‌های انتخابی جام جهانی و البته رقابت‌های جام ملت‌های اروپا بود، اما روحیه تیم و تمامی کادر ما عالی بود و آنها تمام تلاش خودشان را به کار گرفتند. به تمامی دستاورد‌های این تیم در طول این یک‌سال اخیر افتخار می‌کنم.»

چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ | ۱۱ دسامبر ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۵۰

وزارتش

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۸۸۴



گزارش «جوان» از نشست مسئولان کمیته ملی المپیک درباره گزارش ارزیابی نتایج کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰

ایران در توکیو نمره «متوسط رو به بالا» گرفت

کمیته ملی المپیک در این نشست به این مشکلات اشاره می‌کند: «هم قهرمانان و هم کادر اجرایی با شرایط ویژه‌ای روبه‌رو بودند. توکیو را با توجه به مشکلاتی که وجود داشت با بحران شروع کردیم و با بحران به پایان رساندیم. با توجه به وضعیت کرونا

و اعتراضاتی که در کشور زاین وجود داشت، یک ماه قبل از مسابقات هم مطمئن نبودیم که رقابت‌ها برگزار شود یا نه و این مسئله شرایط سختی را برای کاروان به وجود آورد بود و ورزشکاران آثار روانی زیادی را تحمل می‌کردند. نکته بعد شرایط اقتصادی کشور بود. در رویداد جاکارتا و المپیک

جوانان در بوینس آیرس، ۲ میلیون دلار ارز با قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان هزینه کردیم، اما برای توکیو یک میلیون یورو با ارز ۳۰ هزار تومانی انجام شد و در ۱۶ ماه منتهی به المپیک برای هزینه‌های مختلف ۱۱۲ میلیارد تومان هزینه شد.»

نصرت‌الله سجادی، سرپرست کاروان ایران در توکیو هم در این نشست سه عامل شیوع کرونا، تحولات اقتصادی و تغییر شرایط کسب سهمیه در برخی رشته‌ها را در نتایجی که ایران در توکیو به دست آورد، مؤثر می‌داند: «شیوع کرونا و آغاز آن از اوایل ۲۰۲۰ باعث شد فعالیت‌های ورزشی از اسفندماه ۹۸ در کشور لغو شد به علاوه تأثیر افزایش ارز و تحریم‌ها، توئمنندی سازمان ورزش را به چالش کشید. همچنین برخی از فدراسیون‌های جهانی روند‌های مختلف و جدیدی برای توزیع سهمیه‌ها در پیش گرفتند و ما در هزینه‌داری سهمیه‌ها دست دادیم.»

■ **کشتی شاگردا دل کاروان**
با توجه به مشکلاتی که به گفته مسئولان کمیته ملی المپیک بر سر راه کاروان ایران آنها در گزارشی که دیروز منتشر کردند، به ارزیابی تک‌تک رشته‌های حاضر در این رقابت پرداختند. در بین

رشته‌های مدال آور ایران در توکیو که کشتی، کاراته، وزنه برداری و تیراندازی بودند، شاگردان غلامرضا محمدی و محمدنابهترین عملکرد را داشتند اما با برخی ابهامات در داوری، تلاش ورزشکاران نتیجه نداد و نتوانستند در جمع چهار تیم برتر حضور داشته باشند. البته همه چیز به گردن داوری نیست. عملکرد قایقرانی بانوان خوب بود اما نیاز به تمرین در پیست استاندارد احساس می‌شود. عملکرد بوکس متوسط بود، ولی با پشتوانه‌ها، شانس موفقیت این رشته بالاست. عملکرد بدمیمنتون نیز متوسط بود. سبکتیاش با توجه به قره‌عسخت، عملکردش متوسط

ارزیابی‌های بسکتبال به در سه، به خصوص در بانوان باید موردتوجه قرار بگیرد و عملکرد والیبال نیز ضعیف بود. عملکرد تنیس روی میز هم ضعیف ارزیابی شد، علاوه بر شکست، رفتار برخاشگردانه ورزش‌کار هم نبود. عملکرد دوومیدانی خیلی ضعیف بود و در رشته اوره، در بخش تایچو که جوان فروغی طلا گرفت، عملکرد این رشته «خوب» و در بخش تفنگ «متوسط» عنوان شده است. در رشته کاراته با سه سهمیه می‌مدال طلا به دست آمد که در گزارش کمیته ملی المپیک در این باره آمده است: «کاراته مرهان در مجموع خوب بود، اما نیاز به نظارت بیشتر سرمربی و فدراسیون روی ورزشکاران دارد، چون یک تست دوپینگ مثبت داشتند. حذف زودهنگام کاراته بانوان نشان‌دهنده ناآمادگی کامل و کوچینگ ضعیف بود.»

در رشته وزنه برداری هم که یک مدال برنز توسط علی داوودی کسب شد، این رشته توانست از کمیته ملی المپیک در گزارش ارزیابی نمره متوسط بگیرد، سجادی در این باره می‌گوید: «عملکرد وزنه برداری متوسط بود و به نظر ما انتخاب نادرست وزنه در دوزب باعث حذف علی هاشمی شد و وزنه برداری هم در گزارش کمیته ملی المپیک در بررسی مسائل و تقویت نقاط قوت می‌تواند سبب شود ایران از بازی‌های پاریس در تابستان سه سال آینده دست برتر به کشورمان بازگردد.

طبق گزارشی که منتشر شده اینطور عنوان می‌کند: «در رشته شمشیربازی، سایر پیست‌های ایرانی عملکرد خوبی را در توکیو از خود به نمایش گذاشتند اما با برخی ابهامات در داوری، تلاش ورزشکاران نتیجه نداد و نتوانستند در جمع چهار تیم برتر حضور داشته باشند. البته همه چیز به گردن داوری نیست. عملکرد قایقرانی بانوان خوب بود اما نیاز به تمرین در پیست استاندارد احساس می‌شود. عملکرد بوکس متوسط بود، ولی با پشتوانه‌ها، شانس موفقیت این رشته بالاست. عملکرد بدمیمنتون نیز متوسط بود. سبکتیاش با توجه به قره‌عسخت، عملکردش متوسط

ارزیابی‌های بسکتبال به در سه، به خصوص در بانوان باید موردتوجه قرار بگیرد و عملکرد والیبال نیز ضعیف بود. عملکرد تنیس روی میز هم ضعیف ارزیابی شد، علاوه بر شکست، رفتار برخاشگردانه ورزش‌کار هم نبود. عملکرد دوومیدانی خیلی ضعیف بود و در رشته اوره، در بخش تایچو که جوان فروغی طلا گرفت، عملکرد این رشته «خوب» و در بخش تفنگ «متوسط» عنوان شده است. در رشته کاراته با سه سهمیه می‌مدال طلا به دست آمد که در گزارش کمیته ملی المپیک در این باره آمده است: «کاراته مرهان در مجموع خوب بود، اما نیاز به نظارت بیشتر سرمربی و فدراسیون روی ورزشکاران دارد، چون یک تست دوپینگ مثبت داشتند. حذف زودهنگام کاراته بانوان نشان‌دهنده ضعیف ارزیابی شد. عملکرد تنها نماینده شنا هم متوسط بود.»

در مجموع سجادی در پایان ارائه گزارش عملکرد کاروان ایران در توکیو را با وجود سقوط دو پله‌ای نسبت به ریو، «متوسط رو به بالا» دانست تا پرونده رقابت‌های توکیو بسته شود. توجه به نتایج گزارش کمیته ملی المپیک در بررسی عملکرد کاروان ایران و رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت می‌تواند سبب شود ایران از بازی‌های پاریس در تابستان سه سال آینده دست برتر به کشورمان بازگردد.

لذت طلای روی سکوی المپیک چیز دیگری بود

■ **چهره**
حامد قهرمانی

کمیل قاسمی، کشتی‌گیر باخلاق و جوانمرد کشورمان حالا بدین‌منظر دریافت مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن خود باشد. مدالی که خودش می‌گوید هر چند شیرینی کسب آن روی سکوی قهرمانی چیز دیگری است، ولی به هر حال طلای المپیک است. پس از اینکه نمونه‌های دوپینگ المپیک ۲۰۱۲ لندن مورد بررسی مجدد قرار گرفت، تست دوپینگ آرتور تایمازوف از بکستانی و موودرامان شوبلی گرجستانی، نفرات اول و دوم ۱۲۰ کیلوگرم کشتی آزاد مثبت اعلام شد تا مدال طلا به کمیل قاسمی نفر سوم این روز برسد. کمیته بین‌المللی المپیک هم این موضوع را تأیید کرده و به وزدی مدال طلای کمیل قاسمی تحویل مسئولان کمیته ملی المپیک کشورمان می‌شود. قهرمان کشتی کشورمان می‌گوید: «قطعا لذتی که قهرمانی در زمان المپیک داشت و من روی سکوی اول المپیک می‌رفتم خیلی بهتر و بیشتر بود، ولی در هر صورت طلا، طلاست و برای ورزشکاران این موضوع هر زمانی اتفاق بیفتد شیرین است. من باید مدال، حکم و یک بگ را که با آرم المپیک برای هر ورزشکار مختص خودش طراحی می‌شود تحویل کمیته ملی المپیک ایران بدهم و کمیته هم آنها را برای کمیته بین‌المللی المپیک می‌فرستد و آنها نیز مدال، حکم و بگ مربوط به من را ارسال می‌کنند.»

باشند و یازدهم جدول هستند. شهرداری ورآمین هم فعلاً در ده ششم جدول جا خوش کرده است، با این اوصاف عصر امروز رقابت‌های هفته هشتم برگزار می‌شود و طی آن سپاهان صدرنشین در خانه از پاس گرگان پذیرایی می‌کند، دیداری که به نظر می‌رسد نباید چندان برای اصفهانی‌ها سخت باشد و آنها می‌توانند هشتمین برد خود را هم کسب کنند، مگر آنکه گرگانی‌ها کاری کنند که تمام تیم‌های بالای جدول منتظر آن هستند. شهرداری ارومیه تیم دوم جدول رده‌بندی در خانه میزبان مس رفسنجان است. ارومیه‌ای‌ها هم به برتری مقابل مس فکر می‌کنند و هم نیم‌تنگاهی به بازی اصفهان دارند تا شاید بتوانند صدر را از سپاهان بگیرند. آذربایتری ارومیه هم امروز میزبان راهیاب ملل مروان است. در سایر بازی‌ها، شهداب پرد با فولادسازان روبه‌رو می‌شود، شهرداری ورآمین در خانه به مصاف شهرداری گنبد می‌رود، سپاهیا در تهران هوسان رامسر را در مقابل خود می‌بیند و لنینات هراز آمل نیز از پیکان پذیرایی می‌کند.

■ **بازتاب**
فریدون حسن

بدون شکست تا اینجا جلو آمده‌اند. سپاهان در حالی هفت هفته گذشته قدرت‌نمایی کرده که نه مدعیان همیشگی تهرانی رنگ و بویی از قهرمانی و اقتدار دارند و نه قهرمانان دو فصل گذشته حرفی برای گفتن. سسایپا و پیکان دو قدرت همیشگی والیبال باشگاهی در این فصل با چالش‌های جدی روبه‌رو هستند و بعید به نظر می‌رسد که با ادامه این روند در این فصل حرفی برای گفتن داشته باشند. سایپا هم اکنون در رده سیزدهم جدول رده‌بندی ایستاده و پیکان نیز هر چند در جایگاه چهارم قرار گرفته، اما نمی‌توان زیاد روی صعود این تیم به رده‌های بالاتر حساب باز کرد.

در این میزان اوضاع فولاد سپهر جان مدافع عنوان قهرمانی هم تعریف چندانی ندارد. سیرجانی‌ها هر چه فصل قبل شکست‌ناپذیر نشان دادند، این فصل نتوانستند عملکرد خوبی تا اینجا داشته

فوتبال



فوتبالی‌ها غیر رسمی برگشتند

فارغ از هیاهو و دغدغ‌های که دو هفته‌ای است به جان فوتبال افتاده برای بازگشایی در ورزشگاه‌ها به روی تماشاگران، هواداران چوکای تالش که یک فصل به دلیل بازی نکردن نیم‌شان در ورزشگاه یوربای ولی از دیدنش محروم بودند با آغاز مسابقات لیگ دسته ۲ کشور خود را به پشت فنس‌های قلعه عقاب‌ها رساندند و مصاف چوکا با شهدای بابلسر را به تماشا ایستادند و از پشت فنس‌ها شاهد نخستین پیروزی عقاب‌ها بودند. حضور رسمی هواداران چوکا شاید آغازی برای بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌ها باشد، تماشاگرانی که بعد از حدود دو سال، طی هفته‌های اخیر پروسه بازگشت‌شان به ورزشگاه‌ها به جریان افتاده است و باید دید آنها را از پشت فنس‌ها به روی سکوها هدایت می‌کند یا نه.

ایران

دنیاخیدری

حرکت چراغ خاموش فدراسیون و آینده مبهم فوتبال

استفاده از مربیان طراز اول خارجی در بسیاری از رشته‌های نیازی ضروری است برای بهره‌مندی از دانش روز دنیا و توانمندی‌های فنی بالا و همچنین تجربیات گرانبها که به خودی خود می‌تواند کلاس درسی ویژه باشد. اتفاقی که در فضای نقاط دنیا و در رشته‌های مختلف رخ می‌دهد و همین امر هم باعث موفقیت‌های بسیار در کشور‌های مختلف شده است. با وجود این پرواضح است که انتخاب‌ها باید اصولی و با در نظر گرفتن شرایط انجام گیرد که در غیر این صورت نه تنها نتیجه مثبتی در پی نخواهد داشت، بلکه می‌تواند اتفاقات ناخوشایندی را هم به دنبال داشته باشد. درست مانند تجربیات تلخی که فوتبال ایران با مربیان خارجی داشته است.

این رشته به واسطه مربیان بومی رقم خورده است. از نخستین حضور در جام جهانی با مابلی کهن که ایستادن بر سکوی چهارم جهان را به دنبال داشت گرفته تا موفقیت‌های سال ۲۰۰۸ با شمس که مردم را بیش از پیش به فوتبال علاقه‌مند کرد تا بازم عم شمس، بعد از ۱۰ دوره قهرمانی آسیا آمادگی گرفتن جای ایتالیا در رده سوم جهان را داشته باشد، افتخاری که با ناظم‌الشرع به دست آمد تا ایران با سرمربی ایرانی سوم جهان شود. مربیانی که نه اتفاقی که به واسطه دانش و توانمندی‌های فنی بالا توانستند افتخارات بسیاری را رقم بزنند، درست برعکس مربیان خارجی که در این رشته تا کماکی فراموش نشدنی از خود به جا گذاشتند. مربیانی چون خسوس که نه فقط سودی به لحاظ فنی و نتیجه‌گیری برای فوتبال ایران نداشتند که برعکس آسیب‌های بسیاری نیز به این رشته محبوب زدند.

با وجود این با رقم موفقیت‌های کسب شده به واسطه مربیان داخلی که اتفاقاً جزو بهترین مربیان دنیا نیز هستند، اختلاف‌نظرهای داخلی و گاه‌ا اتفاقاتی که گفتم می‌شد جنبه‌های دلالی مشهودی دارد، این رشته به دست مربیان خارجی سپرده شد، البته نه مربیان طراز اول که سرت از گزینها و هم‌تیمان ایرانی خود باشند، بلکه مربیانی درجه چندم که جز سود دلاری به واسطه جابه‌جایی برای عده‌ای خاص، عایدی دیگری برای فوتبال ایران نداشتند.

تاریخ اما گویی بار دیگر در حال تکرار است. بعد از کنار زدن شمس، آن هم درست زمانی که یکی از بهترین مربیان دنیا بود و نشاندهن مربی خارجی روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران که اتفاقاً جزو توانمست موفقیت‌های شمس را تکرار می‌کند، حالا شاهد تکرار داستان‌های قدیمی با ناظم‌الشرع هستیم و باز هم به دلیل اختلاف‌نظرهایی که وجودش در هر تیم و فدراسیون و کمیته‌ای طبیعی است. اما تا زمانی که نخواهد به اتخاذ تصمیماتی منجر شود که به ضرر آن رشته است. تصمیماتی که به نظر می‌رسد یکبار دیگر فوتبال ایران را نشانده رفته‌برای دور کردن آن از مسیر موفقیت.

هر چند ناظم‌الشرع به بعد از موفقیت‌هایی که با فوتبال ایران رقم زد، روز‌های سختی را نیز به دلیل عدم مهیا بودن شرایط برای برابری اردوها و بازی‌های تدارک‌کنی مناسب پشت سر گذاشت. اما این شک او هم مانند شمس یکی از گوهرهای فوتبال ایران است. با وجود این زرمز مه‌ها از اتفاقات ناخوشایندی در آینده خبر می‌دهد که گویی بی‌ارتباط با حضور یک‌رکدو سوپرال ملقب به «کاکائو» سرمربی برزیلی تیم ملی فوتبال فوتبال در ایران برای برگزاری یک کلاس دو روزه به جهت دانش مربیان و مدرسان فوتبال ندره است. مربی که گفته می‌شود دو هفته دیگر برای برگزاری کلاس‌های آموزشی وارد ایران می‌شود، اما به‌رغم داشتن قرارداد با فدراسیون کویت شنیده‌ها حاکی از آن است که حضورش بی‌ارتباط با نیمکت تیم ملی نیست، خصوصاً که میانه فدراسیون و ناظم‌الشرع نیز شکر آب شده است. اما بی‌شک اگر بچ‌پنچ در این راستا واقعیت باشد و آقایان چراغ خاموش در پی گزینهای خارجی برای نیمکت تیم ملی فوتبال ایران باشند، آن هم با وجود گزینه‌های داخلی مناسبی که وجود دارد باید منتظر روز‌های تلخی چون زمان خلسه المپیک که فوتبال ایران را از منظر رقابت‌های بسیار به چاه ناگامی‌ها سرازیر کرد و این با سیاست حمایت از مربیان داخلی در رشته‌هایی که این امکان در آنها وجود دارد منافات دارا!

اخبار کوتاه

کامپوند بانوان فینالیست شد

تیم کامپوند بانوان ایران به فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا راه یافت. در ادامه رقابت‌های تیروکمان قهرمانی آسیا که در بنگلادش در حال برگزاری است، تیم کامپوند بانوان با شکست تیم هند به فینال مسابقات قهرمانی آسیا راه یافت. تیم کامپوند بانوان ایران که پیشتر با ترکیب گبسا بایوردی، ارحله فارسی و کوثر خشنودی کیا در دور نخست مسابقات بنگلادش میزبان را با نتیجه ۲۲۷ بر ۲۲۶ شکست داده و راهی نیمه‌نهایی شده بود در ادامه با برتری ۲۲۷ بر ۲۲۰ از سد هند هم گذشت تا تحریف کره جنوبی در فینال شود، رقابتی که پنج‌شنبه برگزار می‌شود.

استقبال باقری معتمد از همکاری با تیم ملی تکواندو

تیم ملی تکواندوی ایران بعد از عدم موفقیت در دو دوره اخیر مسابقات المپیک و جهانی، شرایط سختی را پشت سر می‌گذارد که لازمه عبور از فریبز عسگری سران باقری معتمد، نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن که گویی نظر مثبتی به همکاری با تیم ملی تکواندو دارد رفته است: «دوست دارم کمک کنم و تجربیات خود را در اختیار بچه‌ها قرار بدهم. ضمن اینکه رزومه خوبی هم بعد از چهار، پنج سال مربیگری دارم و در هندوستان هم مربیگری کرده‌ام و هم سمینارهایی را برگزار کرده‌م به کار خردم ایمان دارم و در صورت فراهم بودن شرایط آماده همکاری با تیم ملی هستم.»